rii 1818.

135. Cum jam declaratum sit à S. C. R. Responsorium *haec est vera fraternitas*, locum habere solum in martyribus fratribus *secundum carnem, non vero secundum institutum ordinis regularis* (V n° 248) quaeritur, an praefatum responsum dici debeat in martyribus nostri ordinis (Minorum S. Francisci) extante rubrica peculiari nostri Breviarii? S. R. C. respondit die 22 Aug 1818. *affirmative juxta peculiarem rubricam* N. 196.

136. In antiphona ad Magnificat in primis Vesp. et in respons. VII (in officio patrocinii B. M. V. ubi dicitur: *Tuam sanctam festivitatem*, legendum esse *tuum sanctum patrocinium* decrevit S. C. R. Die 22 Augusti 1818.

137. An licitum sit in Confiteor ad Primam, Completorium, et Missam, et in Orationibus, ubi Sanctus Pater Franciscus nominatur, addere nomen „*Patris nostri*„ cum hoc expresse legatur in Rubrica peculiari nostri Breviarii?

Ad 2. *Affirmative juxta praefati Breviarii Rubric. num. 158.*

138. Cum juxta Constitutiones nostri Ordinis quatuor fieri debeant quotannis Anniversaria pro universis fratribus, propinquis, benefactoribus, et Patribus, et Ma-

tribus Fratrum omnium, quaeritur: An haec Anniversaria celebrari possint in Festo duplici minori: et, an omitti possint Psalmi „Lauda anima mea Dominum,, et „De profundis,, in Officio generalissimo defunctorum nostri Ordinis, extante consuetudine, sicut in die Commemorationis defunctorum; et an Versiculi Nocturnorum dici possint in singulari, quando pro uno sit Officium Defunctorum?

Ad 3. *Quatuor Anniversaria, de quibus in dubio celebranda non esse in occursum cujuscumque duplicis, etiam rit. dup. min.: illud, quod generalissimum dicitur celebrari posse, quamvis fiat Offic. dup. min., juxta peculiare Rubricas laudati Breviarii num. 214. 219., et 222.: praeterea in ejusdem generalissimi Anniversarii Officio servandam esse aliam peculiarem Rubricam de omittendis Psalmis Lauda anima mea Dominum, ac De Profundis. Tandem quoad versiculos dum Officium fit pro uno defuncto, servandam esse Rubricam, quae habetur ad calcem Officii defunctorum in dicto Breviario trium Ordinum.*

139. An in Festo Patrocinii B. M. V. cum transfertur ad Adventum, Officium sumi debeat ex dicto tempore, vel potius de Festo B. M. V. ad Nives? Et cum in ali-

quibus Breviarii in Antiphona ad Magnificat, et Responsorium VIII legatur,, Tuum Sanctum Patrocinium, et in aliis,, Tuum Sanctam Festivitatem,, quaeritur, quanam ex his duabus Lectionibus amplecti debeat?

Ad 6. *Nihil immutandum praeter IX. Antiphon. subrogatur Angelus Domini &c. et V. Gradualis in Missa. In Antiphona, et Responsorio legendum=Tuum Sanctum Patrocinium.*

140. An cum recitatur Matutinum pro Feria II. in Dominica praecedenti ante solis occasum, genuflecti debeat ad Antiphonam finalem B. M. V.

Ad 8. *Negative, et standum esse, dum Matutinum recitatur ante Solis occasum.*

141. An Sacerdos genuflectere debeat utroque genu in Missis privatis ad verba, *Et Incarnatus est?*

Ad 10. *Genuflectendum esse unico genu. Et ita decrevit. S. R. C. Die 22 Augusti 1818.*

142. An, translato Festo Patroni principalis in diem Dominicum, transferri debeat simul in Sabbatum dictae Dominicae praecedentem Officium, et Missa de Vigilia?

Ad 3. *Affirmative quoad jejunium, et abstinentiam, ac etiam quoad Officium Vigiliae, quatenus Festa sint illis, quae gau-*

*dent Vigilia quoad Chorum.*

143. An simul cum Festo Patroni principalis in Diem Dominicum translato, transferantur simul omnes solemnitates, concessiones, privilegia, indulta, Indulgentiae, prohibitiones Missarum in Oratoriis privatis &c. eidem Festo adnexae?

Ad 5. *Affirmative, quia Dominica, in qua Festum erit perpetuo fixum, perinde habenda est, ac si esset dies propria.*

144. An illa Festa, quae ab Ordinariis locorum assignata fuerant (aliis diebus) tanquam propriis, ratione occurrence cum Festo Patroni principalis, sublato nunc hoc perpetuo impedimento, quia Festa Patronorum principalium habent saltem rationem Festorum Mobilium, possint, et debeant illa praedicta Festa olim amota à propriis sedibus, celebrari, vel retrogradi suis diebus, quibus assignata fuerunt ab initio in Calendario Romano?

Ad 8. *Affirmative, nisi ex hoc sequatur non levis perturbatio, et confusio in ordinando Calendario.*

145. An, et quando Festum Patroni principalis transfertur in diem Dominicum, debeat in Feria 6. dictae Dominicae praecedente annuntiari in Martyrologio Vigilia, si adsit, et in Sabbato annuntiari Festum

Patroni, quod celebratur die Dominica, et in Sabbato sequenti annuntiari Octava?

Ad 9. *Affirmative in Sabbato praecedenti quoad Festum: Affirmative etiam quoad Vigiliam in Feria VI., si adjunctum habeat Officium: secus Negative.*

146. Canonicus Paschasius Melchiori vices agens archipresbyteri proponit S. R. C. inter alia dubium sequens, scilicet.

An parochi, in festis per indultum apostolicum 10 Aprilis 1818 suppressis quoad obligationem strictam audiendi missam, debeant nunc, ut aate eorum abrogationem applicare sacrificium pro populo, et 2<sup>o</sup> etiam cantare missam conventualem sive parochialem. Resp. affirmative ad utramque partem quia satis declaratum est in praefato Brevis apostolico, nihil esse innovandum, quoad chorum relative ad festa in quorum occurso sublatum est praeceptum audiendi sacrum: quoad verò festa patronorum, cum ista reponenda sint in dominicum diem infra octavam, tanquam in diem propriam simul cum officio et missa, transferenda etiam est solemnitas, tum quoad forum, quam quoad chorum. *Ita decrevit. Die 18 Octobris 1818.*